consilium, *Rat*, *Beirat*, *Staatsversammlung*, *Kollegium*, *Kriegsrat*, *Ratschlag*, *Ratschluß*, *Einsicht*, *Plan*, *Übersicht*, *Maßregel*, *Entschluß*: I. *absolut*: 1. quoniam iam pridem humana consilia considerant; har resp 61. non deest rei publicae consilium; Catil I 8. consilium est aliquid faciendi aut non facieendi excoigitata ratio; inv I 36. video difficile esse consilium; A XI 15. 1. in qua (parte animi) ineat ratio atque consilium; fin II 115. mihi totum eius (Antonii) consilium ad bellum spectare videtur; A XV 4. 1. si meum consilium auctoritasque valuerit; Phil II 37. quibus in rebus temeritas et casua, non ratio nec consilium valet; div II 85. — 2. summum est populi Romani consilium senatus; dom 73. vgl. 1. est; inv I 36. — 3. plenum aceleria consilium, plenius audacie! Cael 51. o consilia dissolute atque perdita! agr II 53.

II. nach *Verber*: 1. Memmius aedificandi consilium abiecerat; A V 11. 6. causam sese dimisso atque ablegato consilio defensurum negavit; Ver II 73. consilium capiunt, ut ad servos M. Tullii veniant; Tul 34. in quo non sit coniunctum consilium tuum cum meo; ep IV 2. 4. cum patrum consilium (asset) constitutum; Tusc IV 1. senatum, id est orbis terrae consilium, delere gestit, ipse consilium publicum nullum habet; Phil IV 14. dimitto: s. ablego. quid debet qui consilium dat, praestare præter fidem? A XVI 7. 2. sociorum consilia adversariis enuntiavit; Sex Rose 117. exponam vobis breviter consilium et projectum onis et reveris meae; Phil I 1. habeo: s. deleo. me consilium iniisse, ut vi deiceretur Tul 29. initur consilium de interitu Cn. Pompei Sest 69. rationem dico et, si placet pluribus verbis

mentem, consilium, cogitationem, prudentiam. ubi invenimus? nat II 18. ab omnibus sapiens tuum consilium iudicatum; ep IV 7, 8. mutavi consilium: A XVI 10, 1. omnia superioria noctis consilia ad me perlata esse sentiunt; Catil II 6. praeripere bochtum consilia; of I 106. consilium hominis probavit; Bald 63. cum (Cato) semper in proposito susceptoque consilio permanisset; of I 112. quo sint omnia bene vivendi recteque faciendi consilia referenda; fin I 11. non est consilium Cethegi reprehendendum; Cluent 86. nemo consilium (meum), nemo auxilium requirebat; Vatin 8. suscipio: s. propono. si publicam ex illa urbe consilium austulissent; agr II 88. — 2. me nullius consilii fuisse confiteor; Seat 36. est vestri consilii in posterum providere; Phil VII 19. vgl. IV, 1. rea. — 3. Athenienses publicis consiliis divinos quodam sacerdotes adhibuerunt; div I 95. me consilii sororum interessere; ep IX 6, 2. cum (Callicratidas) consilio non paruit eorum; of I 84. — 4. cum (multitudine) omni consilio communis ac potestate careat; rep I 43. animo consulem esse oportet, consilio, fide; Piso 23. isto tuo consilio erit utendum, ut codamus; Phil XII 15. — 5. illis adhibitis in consilium, quos ablegaverat; Ver II 74. qui in consilio adestis; Quint 10. ego de omni statu consilioque totius vitae certare cum aliis pugnaciter velim? Ac II 65. consurgitur in consilium; Cluent 75. qui honestos homines a consilio dimittat; Ver II 79. quo (die) de Sestio nostro lege Pompeia in consilium iri necesse erat; A XIII 49, 1. quem (M. Petilium) habebat in consilio; Ver II 71. cum in consilium mittebant; Cluent 83. permaneo in: s. 1. propono. a senatu aut a consilio aliquod praemium saepa petitur; inv II 110. utinam sederet in consilio C. Pisonis! Q Rose 12. quos iste adnuerat, in suum consilium sine causa subiectabatur; Ver I 158. cum vos mihi essetis in consilio; rep III 28. cur praeator te inimicum paternum in consilium vocavit? Flac 77.